
UCHWAŁA NR XXXVIII/242/2021 
RADY GMINY LIPIE 

z dnia 16 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Lipie 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 735) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Przewodniczącej Rady Rodziców przy Szkole Podstawowej im. T. 
Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich z dnia 28 czerwca 2021 r. na działalność Wójta Gminy Lipie, 
skargę uznaje się za bezzasadną. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejsze uchwały. 
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Lipie do zawiadomienia skarżącej o sposobie 

załatwienia skargi. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lipie 

 
 

Zbigniew Bystrzykowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473C5F6D-3D43-4824-983C-3CFB533D47BF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVIII/242/2021 
Rady Gminy Lipie 
z dnia 16 września 2021 r. 

Uzasadnienie  
W dniu 7 lipca 2021 roku do Rady Gminy Lipie wpłynęła skarga Przewodniczącej Rady 

Rodziców przy Szkole Podstawowej im. T. Kościuszki w Rębielicach Szlacheckich z dnia 28 czerwca 
2021 r. na działalność Wójta Gminy Lipie. 

Przewodniczący Rady Gminy przekazał w/w skargę Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem 
przeprowadzenia niezbędnego postępowania wyjaśniającego i zbadania jej zasadności. 

Skarga dotyczyła działalności Wójta polegającej na : 
- niewyrażeniu zgody  na wymianę wykładziny podłogowej w szkole pomimo zabezpieczonych na ten 
cel środków w budżecie 
- doprowadzeniu do celowej degradacji budynku szkoły, 
- braku podjęcia przez gminę czynności na  pozyskanie środków zewnętrznych na remont budynku 
szkoły w Rębielicach Szlacheckich (wymianę instalacji elektrycznej) 
- nieprzedłużeniu Pani Dyrektor Dorocie Cer powierzenia stanowiska Dyrektora Szkoły. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwołała posiedzenia na dzień  22 lipca 2021 r. oraz 
7 września 2021r. podczas których dokładnie  zbadała sprawę i przeprowadziła postępowanie 
wyjaśniające w związku ze złożoną skargą, w tym zebrała niezbędne materiały, informacje 
i wyjaśnienia.  Wójt Gminy na piśmie złożyła obszerne wyjaśnienia co do postawianych zarzutów 
wraz z materiałem dowodowym  na poparcie swych twierdzeń  i niezbędnych  do zbadania sprawy. 
Skarżąca nie stawiła się w wyznaczonym terminie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
w oparciu o zebrany materiał dowodowy, wydała opinię w sprawie w której nie znalazła podstaw do 
uznania przedmiotowej skargi za zasadną. 

Członkowie Komisji postanowili rekomendować Radzie Gminy Lipie uznanie skargi za 
bezzasadną. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Kodeksu postepowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrywania skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta jest rada gminy. 

Rada Gminy wyraża swoje stanowisko w drodze uchwały. 
Zgodnie z art. 227 Kodeksu postepowania administracyjnego przedmiotem  skargi może być 

w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez 
ich pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 
biurokratyczne załatwianie spraw.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 473C5F6D-3D43-4824-983C-3CFB533D47BF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Tiret - (4)



